‘<|-)Митет по о б п а з о в а н и к
4Q 533-о /19

ч1 35 П2 3019

ОЛ. UO/J

1432030/2019-4737(4)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А ЗО В А Н И Ю

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ 5JS - Р

Об утверждении состава
Государственной экзаменационной
комиссии Санкт-Петербурга
по проведению государственной
итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего образования
в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, и в целях организации
и координации работы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (далее -  1 ИА),
обеспечения соблюдения прав участников ГИЛ при проведении ГИЛ

1. Создать государственную экзаменационную комиссию по проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2019 году в Санкт-Петербурге в составе согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Асланян И.Л.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

I -

'  VI

о \

"Адм. К ур ортн ого  р-ня Г'Пг
№ 0 1 .0 1 .02 .Э 1 /19 .0 .П ™

ОТ 27 .02 .201.9

000748669759

000921437857

1432030/2 019 -4 737 (4 )

Приложение к распоряжению
Комитета по образованию

от JS. Ои. j O/J> № SSS- Р

СОСТАВ
государственной экзаменационной комиссии

по проведению I осударез венной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образовании
в 2019 году в Санкт-Петербурге

№ п/п ФИО
Председатель Государственной экзаменационной комиссии

Место работы

Асланян Ирина Александровна Комитет по образованию

Замести I  ель председа геля Г осударственной экзаменационной
I рубская Анна Вячеславовна

комиссии
Комитет по образованию

Ответственный секретарь Государственной экзаменационной комиссии
Фролова Ольга Владимировна

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»

Члены Государственной экзаменационной комиссии
Финагин Андрей Алексеевич Комитет по образованию

Должность

Заместитель
председателя

Начальник Отдела
общего образования

Заведующий сектором
отдела
организационно-
технологического
сопровождения
государственной
итоговой аттестации

Заместитель
председателя -
начальник Управления
по надзору и контролю
за соблюдением
зако нодательства
в сфере образования

1432030/2019-4737(4)

2 Захарова Вера Георгиевна Комитет по образованию Главный специалист
Отдела общего
образованияэ Стаховский Тимофей

Владимирович
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
оощеобразовательная школа № 235 с углубленным изучением предметов
художественно-эстетического цикла им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Директор (по
согласованию)

4 Катренко Олег Николаевич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа X» 127 с углубленным изучением английского
языка Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Директор (по
согласованию)

5 Афанасьева Ирина Викторовна Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей
Х" 373 Московского района Санкт-Петербурга "Экономический лицей"

Директор (по

6 Зорина Наталья Аркадьевна Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»

Председатель
предметной комиссии
по математике

7 Брысов Виталий Львович Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного
про(|)ессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки
качества образования и информационных технологий»

Заместитель директора

8 Плетнева Евгения Борисовна Г осударственное бюджетное учреждение Региональный центр психолого-
педз! огической, медицинской и социальной помощи «Центр диагностики и
консультирования» Санкт-Петербурга

Директор

9 Яковлева Наталья Николаевна Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Санкт-Петербургская академия
постдипломного педагогического образования

Заведующий кафедрой
специальной
(коррекционной)
педагогики (по
согласованию)